



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ พัฒนาปรับปรุงสถานที่ท่องเที่ยวอนุสาวรีย์เจ้าพ่อพญาคำลือ บ้านใหม่สวนดอกคำ หมู่ที่ 1 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเซตนคร
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 213,000.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป โครงการพัฒนาปรับปรุงสถานที่ท่องเที่ยวอนุสาวรีย์เจ้าพ่อพญาคำลือ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นลานอนุสาวรีย์เจ้าพ่อพญาคำลือ ขนาดกว้างเฉลี่ย 5 เมตร ยาวรวม 67 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 395 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเซตนคร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ณ หมู่ที่ 1 บ้านใหม่สวนดอกคำ ตำบลวิเซตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2560 เป็นเงิน 213,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง การประมาณการราคากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่างซึ่งผู้ทำการประมาณการราคากลางจะต้องเลือกใช้ให้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้  
5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5 ก)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายสุริยา ตาใจ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
  2. นายสุนทร ไชยยา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
  3. นายธีรพงษ์ ออกผาย ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

ราคากลาง โครงการพัฒนาปรับปรุงสถานที่ท่องเที่ยว อนุสาวรีย์เจ้าพ่อพญาคำลือ

ปริมาณงาน โดยก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ยาวรวม 67 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 395 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านใหม่สวนดอกคำ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	395.00	-	-	1.23	485.85	485.85	
2	คอนกรีต 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	59.25	1,850.00	109,612.50	306	18,130.50	127,743.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	19.75	327.10	6,460.23	99.00	1,955.25	8,415.48	
4	ไม้แบบ	ตร.ม.	16.08	300.00	4,824.00	133.00	2,138.64	6,962.64	
5	ค้ำยันพร้อมหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต	เมตร	60.00	13.65	819.00	-	-	819.00	
6	ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20#	ตร.ม.	395.00	33.00	13,035.00	5.00	1,975.00	15,010.00	
7	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม. SR 24	เส้น	11.00	261.00	2,871.00	-	-	2,871.00	
8	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	6.00	140.00	840.00	-	-	840.00	
9	โฟม หนา 1 ซม.	แผ่น	3.00	34.00	102.00	-	-	102.00	
รวมวัสดุและค่าแรงงาน								163,248.97	
Factor F = 1.3074								50,182.73	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								213,431.70	
ราคากลางคือ								213,000.00	
(สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)									

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ

(นายสุริยา ตาใจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายสุนทร ไชยยา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายธีรพงษ์ ออกผาย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นายดาว มานะธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร